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  Preis Allergene / 
Zusätze 

Montag Hähnchenbrust Hawaii mit Schinken(P), 
Ananas und Käse überbacken an gelbem Reis,  
dazu Tomatensalat 

5,80 €  B, 2 

   
Spargelcremesuppe mit Fladenbrot 4,60€ A, B, K, 2 

    

Dienstag 
Mango-Joghurt 
Smoothie 

Schnitzel(S) mit Spargel, Schinkenstreifen(S),  
Käse und Hollandaise gratiniert 
auf Bärlauch-Püree 

6,00 € A, B, C, H 

   
Bunter Salatteller 
mit Ziegenkäse | Tomate | Birne | Walnüsse 

4,90 € B, G 

    

Mittwoch Puszta-Frikadelle mit Butterreis und 
Bohnensalat 5,70 € A, B, H, I, K 

   
Vegane Nuggets mit Landhouse-Fritten und 
Limetten-Majo 4,80€ A, L 

    

Donnerstag 
Erdbeer-Joghurt-
Schnitte 

Schollenfilet mit Dijon-Senf 
an Salzkartoffeln und Gurkensalat 5,90€ A, B, C, D, H, 

I, K 

   
Spinat-Ricotta-Tortellini in Roquefort-Soße 
mit Babyspinat und Cherrytomaten  5,00€ A, B, C, H,  

    

Freitag Frühstücksaktion [ab 08:00 Uhr] 
Flammlachs-Brötchen  3,00 € A, B, D, I 

   
Mac & Cheese Makkaroni mit Cheddar-Käse-
Soße gratiniert  4,50 € A, B, C,  

 
Zusatzstoffe & Allergenkennzeichnung 

nach Lebensmittel-Informationsverordnung LMIV (EU) Nr. 1169/2011 ab 12/2014 
 

Zusatzstoffe: 1=Farbstoff, 2=Konservierungsstoff, 3=Stabilisatoren, 4=Geschmacksverstärker, 
5=Antioxidationsmittel, 6=Süßstoff 

Allergene:  A) Glutenhaltiges Getreide, B) Milch, C) Eier, D) Fisch, E) Krebstiere, F) Weichtiere, 
G) Schalenfrüchte,  
H) Sellerie, I) Senf, J) Sesamsamen, K) Schwefeldioxid & Sulfite, L) Sojabohnen, M) 
Erdnüsse, N) Lupinen 

Die Kennzeichnung der 14 Allergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt 
darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten auslösen 
können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten 
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. 
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